
TEL：077-523-7140　FAX：077-523-7147
Email：sales@biwako-arts.or.jp
受付時間 9:00～ 17:00※毎週火曜日休館（休日の場合は翌日）

詳細はホームページでもご覧いただけます。　
https://www.biwako-hall.or.jp/about/arts-fund

ご
支
援
内
容

～舞台芸術創造活動に、皆さまのご支援を～

びわ湖ホール舞台芸術基金・遺贈に関するお問い合わせ

びわ湖ホール
舞台芸術基金

滋賀県立芸術劇場びわ湖ホールは1998年9月のオープン以来、専属の声楽アンサンブルの活動を核に、オペラをはじめとする
優れた舞台芸術作品を自主制作してまいりました。今までに多くのお客様にお越しいただき、日本有数の劇場として国内外か
ら高い評価をいただいております。
素晴らしい舞台芸術を創造し、より多くの方にお楽しみいただくためには、関係者の熱意とたゆまぬ努力はもちろんのこと、
皆さまの深いご理解とご支援が必要です。びわ湖ホール舞台芸術基金は、びわ湖ホールの芸術創造活動をご支援いただくため
の寄付制度です。 いただいたご寄付は、次の感動を生み出す糧として大切に活用させていただきます。

※びわ湖ホール声楽アンサンブルとは
厳しいオーディションにより選ばれたプロの声楽家集
団で、日本初の公共ホール専属声楽家集団として各方
面から注目を集めています。
ソリストとしての実力は言うまでもなく、アンサンブル、
合唱の中核となり得るバランスのとれた声楽家により
構成されています。びわ湖ホール自主公演への出演の
他、依頼を受けて全国各地でも多数の公演活動を行っ
ています。また、滋賀県内の小学校において「学校巡回
公演」や「ふれあい音楽教室」を開催するなど、地域での
音楽の普及活動も積極的に行っています。

1 「びわ湖ホール声楽アンサンブル」※へのご支援

2 「次世代育成事業」へのご支援 

3 「舞台芸術全般」へのご支援 

びわ湖ホール声楽アンサンブルの公演やメンバーの育成に活用
させていただきます。 
• びわ湖ホール声楽アンサンブル定期公演、東京公演 ほか

子どもや若い人たちを対象とした事業やアーティストの育成に
活用させていただきます。
•オペラセミナー、声楽曲研修、オペラへの招待 ほか

びわ湖ホールの自主事業全般に活用させていただきます。 
• びわ湖の春 音楽祭、プロデュースオペラ ほか

滋賀県立芸術劇場びわ湖ホール（公益財団法人びわ湖芸術文化財団 法人本部営業部）

 Ⓒ古都栄二（テス大阪）



びわ湖ホール舞台芸術基金　寄付申込書

法人・団体名

年　　　月　　　日

ふりがな ふりがな

ご住所

個人・担当者お名前

〒

メールアドレス

ご利用の金融機関 お振込予定日

ご支援されたい項目
（複数選択可）

対外的な公表について

１.びわ湖ホール声楽アンサンブルへのご支援 円

円

円

２.次世代育成事業へのご支援

□滋賀銀行 　　□関西みらい銀行 　　□みずほ銀行　　□ゆうちょ銀行 月　　日

ご氏名のホームページ等への記載について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□了承する　□了承しない
ご支援額のホームページ等への記載について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□了承する　□了承しない

３.舞台芸術全般へのご支援

お電話番号

代表者役職・お名前

ふりがな

●E-mail ： sales@biwako-arts.or.jp

https://ticket.biwako-hall.
or.jp/donation

●口座名義 ： 公益財団法人 びわ湖芸術文化財団
●振込先

インターネットからでもお申し込みいただけます

●お申込先 ●お振込み

遺贈について

①滋賀銀行 県庁支店　　　　　　　　　　普通 498004
②関西みらい銀行 びわこ営業部　　　　  普通 2001930
③みずほ銀行 大津支店　　　　　　　　 普通 1760494
④ゆうちょ銀行　　　　　　　　　　  00920-1-159392

●お申し込みフォーム ： https://www.biwako-hall.or.jp/
　　　　　　　  　     about/arts-fund/fundform

公益財団法人びわ湖芸術文化財団では、当財団への遺贈または相続財産の寄付のご相談を承っております。
遺贈寄付とは、お亡くなりになった後のことを考え、遺言によって、遺産の全部、または一部を特定の個人あるいは団体に寄付することをいいます。
遺贈寄付をお考えの方は、まずはお気軽に当財団 法人本部営業部までお電話等でご相談ください。
また、ご希望に応じて、遺贈寄付に関する協定を締結している滋賀銀行、または三井住友信託銀行をご案内いたします。

寄付の税制優遇措置について

●寄付金の控除（個人の寄付）
公益財団法人びわ湖芸術文化財団は、税額控除制度対象法人としての証明を受けておりますので、当財団への個人からの寄付金については、確定申告により、「所得控除」
または「税額控除」のどちらか有利な優遇措置がお選びいただけます。

●寄付金の損金算入（法人の寄付）
公益財団法人に対する寄付については、法人税の一般寄付金の損金算入額とは別に、別枠の損金算入限度額が設けられています。「びわ湖ホール舞台芸術基金」としていた
だいた寄付金に関しては、住所・氏名が明らかな場合は、領収書を発行いたします。

＊ご寄付申し込みの際に取得した個人情報につきましては、「びわ湖ホール舞台芸術基金」に関する業務にのみ使用し、この目的以外には使用いたしません。
　びわ湖ホール個人情報保護規定につきましては、当館ホームページのプライバシーポリシーをご覧ください。

●FAX ： 077-523-7147

お振込の前に、お申込書にご記入のうえ、【E-mail】【FAX】でびわ湖ホール
までご送付ください。もしくは、二次元コードより【お申し込みフォーム】で
お申し込みいただけます。

【E-mail】【FAX】でご送付、又は【お申し込みフォーム】からお申し
込み後、下記の銀行口座、ゆうちょ銀行口座のいずれかにお振込
ください。

寄付金のお支払いはクレジット決済でお願いいたします。
VISA・MASTER・JCB・AMEXの各クレジットカードがご利用
いただけます。インターネットでのお申込み金額は3,000円
以上とさせていただいております。

申込フォーム

オンライン寄付フォーム


